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Glad påsk önskar

Välkommen
till kyrkan i påsk!

Via Dolorosa 
– utställningen som 

berör och upprör

Gudstjänst för små och stora, andakt, mässa, sång & musik

Möt  
Ingemar Persson
–  vår nya präst

Stort eller litet  
bröllop?

Välkomna att vigas 
i kyrkan!
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Herde-krönikan

Livet kan liknas vid en vandring; en vandring som 
har en startpunkt och ett mål.

Oftast är den vandringen väldigt spännande, ib-
land mycket påfrestande.

När jag tänker på vandringar just nu blir det bil-
der av människor på flykt, undan krig och våld, 
gående mot en okänd morgondag, utlämnade till 
främmande länders regelverk och i människors 
händer.

Tänker också på en helt annan vandring, den går 
genom Palestina land. Det är en man som har sam-
lat en liten skara omkring sig och mannen är Jesus.  
Plötsligt hade han kommit på stranden och bett att 
de skulle lämna allt och följa honom.

De visste inte vad som väntade, men de sa ja och 
följde med. De fick uppleva hur han bemötte män-
niskor i ord och handling, de fick lära om Guds 
rike och om livet i största allmänhet, och om livet i 
hans efterföljelse i synnerhet.

En dag var tiden inne för att gå vandringen upp till Jerusa-
lem, och han förklarade vad som skulle ske. Av detta för-
stod de inget, men glädjen grumlades. Döden var inget de 
ville tänka på. På vanligt mänskligt vis ville de att allt skulle 
fortsätta i glädje och gemenskap. Det var ju detta de hade 
erfarenhet av; att leva här och nu.

Under vandringen på jorden har vi ansvar för varandra. Vi 
är varandras medmänniskor. Vi ska underlätta för varan-
dra och hjälpas åt, där varken tro eller ras eller namn sätter 
gränser. Särskilt i Jesu efterföljd har vi ansvaret att bemöta 
varandra som vi själva vill bli bemötta.

Påsken är vår största högtid. Vi möter varandra med häls-
ningen Glad Påsk och i kyrkan klingar orden ”Halleluja. 
Han är uppstånden. Ja, han är sannerligen uppstånden.” 
Han har öppnat porten till det liv som aldrig dör. Hos Jesus 
finns en framtid och ett hopp för oss.

VI haR aNSVaR föR VaRaNDRa 
PÅ lIVetS VaNDRING

BeGRaVNINGSoMBuD
Ingemar Eriksson,  

telefon 0392-210 39.

Elisabeth Falk Nilsson
Kyrkoherde i Mullsjö-Sandhems 
församling
elisabeth.falk-nilsson@svenskakyrkan.se

Låt oss glädjas över påskens under, men absolut inte på 
bekostnad av att vi glömmer våra medmänniskor som be-
höver vår omsorg.

Jag avslutar dessa rader med orden i psalm 152

”Kristus lever, trogne Frälsaren,
som på jorden var de svagas vän.
Samma milda hjärta har han än.
Herren Kristus lever.” 

Glad Påsk önskar

Människor på vandring. Keramiktavla gjord av Magnus Johansson, 
Kortebo.
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Efter sabbaten, i gryningen den 
första veckodagen, kom Maria 
från Magdala och den andra 

Maria för att se på graven. Då blev 
det ett kraftigt jordskalv, ty Herrens 
ängel steg ner från himlen och kom 
och rullade undan stenen och satte 
sig på den. Hans utseende var som 
blixten och hans kläder vita som 
snö. Vakterna skakade av skräck för 
honom och blev liggande som döda. 
Men ängeln sade till kvinnorna: ”Var 
inte rädda. Jag vet att ni söker efter 
Jesus, som blev korsfäst. Han är inte 
här, han har uppstått, så som han 
sade. Kom och se var han låg. Skynda 
er sedan till hans lärjungar och säg 
till dem: ’Han har uppstått från de 
döda, och nu går han före er till Ga-
lileen. Där skall ni få se honom.’ Nu 
har jag sagt er detta.” De lämnade ge-
nast graven, och fyllda av bävan och 
glädje sprang de för att berätta det för 
hans lärjungar. Då kom Jesus emot 
dem och hälsade dem, och de gick 
fram, grep om hans fötter och hyllade 
honom. Men Jesus sade till dem: ”Var 
inte rädda. Gå och säg åt mina bröder 
att bege sig till Galileen. Där skall de 

få se mig.” Medan de var på väg kom 
några ur vaktstyrkan in till staden 
och berättade för översteprästerna 
om allt som hade hänt. Dessa över-
lade med de äldste, och sedan gav de 
soldaterna en stor summa pengar och 
sade till dem: ”Säg att hans lärjungar 
kom under natten och rövade bort 
honom medan ni sov. Om ståthål-
laren får höra detta skall vi tala med 
honom så att ni inte behöver oroa er.” 
Soldaterna tog pengarna och gjorde 
som de hade blivit tillsagda. Så vann 
detta rykte spridning bland judarna 
ända till denna dag. De elva lärjung-
arna begav sig till Galileen, till det 
berg dit Jesus hade befallt dem att gå. 
När de fick se honom där föll de ner 
och hyllade honom, men några tviv-
lade. Då gick Jesus fram till dem och 
talade till dem: ”Åt mig har getts all 
makt i himlen och på jorden. Gå där-
för ut och gör alla folk till lärjungar: 
döp dem i Faderns och Sonens och 
den heliga Andens namn och lär dem 
att hålla alla de bud jag har gett er. 
Och jag är med er alla dagar till ti-
dens slut.” 

Matteusevangeliet 28:1-20

Årets påskdagstext:

Matteus berättelse  
om Jesu uppståndelse

På den gamla predikstolen från 1718 
i Nykyrka kyrka finns evangelisterna 
avbildade, och eftersom vi i år läser 
ur Matteusevangeliet får Matteus 
vara på bild här.

I år följer vi Matteusevangeliet under stilla veckans och påskens 
gudstjänster, och på påskdagen hör vi evangelisten Matteus  
berättelse om att på tredje dagen uppstod Jesus från de döda  
till nytt liv.
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En del vigselpar tror att det 
måste vara stort och ståtligt 
när man gifter sig i kyrkan, 

och väljer därför borgerlig vigsel om 
de önskar en vigsel i mindre format. 
Men så är det inte, också de som inte 
vill ha fler närvarande än enbart två 
vittnen är lika välkomna till kyrkan!

ta kontakt!
Vigselparet tar kontakt med försam-
lingsexpeditionen inför vigseln, och 
får där all hjälp med kyrka, präst, 
kantor med mera i den egna försam-
lingen. För att vigas i Svenska kyr-
kans ordning ska en av vigselparet 
vara tillhörig Svenska kyrkan. 

hindersprövning före vigsel
Hindersprövning sker hos 
skatteverket, och utan intyg 
att inga hinder föreligger för 
vigsel får ingen vigsel ske. 
Intyget tas med till vigselför-
rättaren, lämpligen vid vig-
selsamtalet då genomgång av 
vigseln sker.

Samkönade äktenskap i 
Svenska kyrkan
År 2009 fick Sverige en köns-
neutral äktenskapslagstift-
ning och kyrkomötet besluta-
de att både homo- och hete-
rosexuella par skulle ha rätt 
till vigsel i Svenska kyrkan.  

Vigsel och dop
Ibland sker båda dessa guds-
tjänster vid samma tillfälle. 
Kanske har det inte blivit av 
att gifta sig eller bli döpt, och 
av praktiska skäl eller andra 
orsaker kan det vara bra att 
samordna. 

Vigsel med mässa
Från 300-talet och fram till 
1600-talets slut ingicks äk-

Bröllop är fest! ett minne för livet. att gifta sig borgerligt eller kyrkligt 
ger samma legitimitet, men i kyrkan ber vi också om Guds välsignelse 
över äktenskapet.

Stort eller litet bröllop?

Välkomna att vigas 
i kyrkan!
Text: Elisabeth Falk Nilsson  Foto: Elisabeth Falk Nilsson och bildbanken Ikon

tenskap i samband med högmässan. 
Från och med 1693 blev vigseln en 
fristående gudstjänst, och därmed 
blev vigsel utan nattvardsfirande det 
vanliga. Intresset för nattvard har 
ökat i Sverige, och för dem som öns-
kar mässa, nattvard, i samband med 
vigseln, utformas en vigselgudstjänst 
med mässa. 

Välsignelse över äktenskap som 
ingåtts borgerligt eller enligt annan 
ordning samt välsignelse över regist-
rerat partnerskap
Välsignelse över borgerligt ingånget 
äktenskap blev aktuell i Sverige efter 
att borgerlig vigsel infördes 1907. 
Eftersom löften och ringväxling har 
skett vid den borgerliga vigseln ute-
sluts de vid denna välsignelseguds-
tjänst.

De som har ingått registrerat part-
nerskap kan också få välsignelse över 
sitt förbund. 
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Stort eller litet bröllop?

Välkomna att vigas 
i kyrkan!
Text: Elisabeth Falk Nilsson  Foto: Elisabeth Falk Nilsson och bildbanken Ikon

KloCKRINGNING
Vigseln är en gudstjänst och inleds 
som alla andra gudstjänster med 
klockringning.

MuSIK
Gudstjänsten kan inledas med orgel-
musik eller annan instrumental- eller 
vokalmusik.

Vigselparet går oftast in i kyrkan 
och fram till altaret under den här 
musiken.

SaMlINGSoRD
Prästen säger: I Guds: Faderns och 
Sonens och den heliga Andens namn.
Inför Gud har vi samlats till vigsel 
mellan er, NN och NN.

Vi är här för att be om Guds välsig-
nelse över er och för att dela er glädje.

PSalM
I vigselgudstjänsten ingår minst två 
psalmer. En av dem kan sjungas här.

loVPRISNING
Prästen: Underbara är dina verk, kär-
lekens Gud, underbart har du skapat 
oss. Av din kärlek lever vi.

Dig vill vi prisa för livet som oupp-
hörligt förnyas.

INleDNINGSoRD
Det finns tre alternativ. Här är ett av 
dem:

Prästen: Äktenskapets mening är att 
ta emot och ge vidare den kärlek som 
är av Gud.

Att ingå äktenskap är att säga ja till 
varandra, till kärleken som gåva och 

uppgift, och att tillsammans bidra till 
ett gott samhälle.

Att leva som gifta är att leva i till-
lit och ömsesidig respekt i ljusa och 
mörka dagar.

Det är att visa varandra trohet och 
omsorg, gemensamt ansvara för hem 
och barn/ert hem, och möta framti-
den tillsammans i kraft av Guds nåd.

BIBellÄSNING
Någon, förslagsvis vän eller anhörig 

till vigselparet, läser bibelord och här 
följer förslag på ord att läsa:
Matteusevangeliet 19:4-6
1 Moseboken 1:26-28
Rut 1:16-17
Höga Visan 8:6-7
Romarbrevet 12:9-10
1 Korinthierbrevet 13:4-7, 13
Galaterbrevet 6:2

Vigselgudstjänsten leds av 
den som är behörig att 
utöva uppdraget som präst 
i Svenska kyrkan och som 
har Kammarkollegiets  
förordnande att vara  
vigselförrättare.

Så här går en vigsel 
till i Svenska kyrkan

foRtSÄttNING PÅ SIDaN 6
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VIGSeltal
Vigseltal kan hållas här, efter 
Tillkännagivandet, före alterna-
tivt efter Välsignelsen.

PSalM/MuSIK
Här kan exempelvis solosång 
sjungas.

*fRÅGoRNa
*betyder att församlingen reser 
sig upp.

Prästen: Inför Gud och i denna 
församlings (dessa vittnens) när-
varo frågar jag dig, NN: 

Vill du ta NN till din hustru/
maka/man/make och älska hen-
ne/honom i nöd och lust?

Svar: Ja. 
Prästen: Inför Gud och i denna för-

samlings (dessa vittnens) närvaro frå-
gar jag dig, NN: 

Vill du ta NN till din man/make/
hustru/maka och älska honom/henne 
i nöd och lust? 

Svar: Ja. 

*BöN öVeR RINGeN/RINGaRNa
Prästen får ringen/ringarna. Efter bö-
nen återlämnar prästen ringen/ring-
arna.

Prästen: Livets Gud, välsigna NN 
och NN i deras äktenskap. 

Låt denna ring/dessa ringar för dem 
vara tecknet på deras löften om ömse-
sidig kärlek och trohet. 

Styrk dem att varje dag leva i sina 
löften. 

Genom Jesus Kristus, vår Herre. 
Amen.

*löfteN oCh RINGVÄXlINGeN
Löften sägs av vigselparet en och en. 
De kan formuleras fritt i samråd med 
prästen. Löftena ska uttrycka parets 
vilja att leva i trohet och att älska var-
andra i nöd och lust tills döden skiljer 
dem åt.

Prästen: Låt nu denna församling 

(dessa vittnen) höra era löften.
NN, jag vill älska dig, dela glädje 

och sorg med dig och vara dig trogen 
tills döden skiljer oss åt.

(Och som ett tecken på vår kärlek
vill jag bära denna ring.)
eller
Jag, NN, tar dig, NN, nu till min 

hustru/maka/man/make, att älska 
dig, dela glädje och sorg med dig, och 
vara dig trogen tills döden skiljer oss 
åt. 

(Och som ett tecken på vår kärlek 
vill jag bära denna ring.)

*tIllKÄNNaGIVaNDet
Prästen: Ni har nu ingått äkten-
skap med varandra och bekräf-
tat detta inför Gud och denna 
församling (dessa vittnen). 

Ni är nu makar/man och hus-
tru. 

Må era löften om ömsesidig 
kärlek och trohet påminna om 
Guds omsorg och kärlekens 
gåva. 

Må Guds välsignelse omsluta 
er nu och alltid. 

Amen. 

VIGSeltal
Vigseltalet kan hållas här, se 
ovan.

PSalM/MuSIK

föRBöN 
Vigselparet kan knäfalla.

Här är ett förslag på förbön, det 
finns andra förslag, och även annan 
förbön kan användas.

Prästen/någon annan: Kärlekens 
Gud, vi tackar dig för denna dag, för 
dess glädje och förhoppningar.

Vi ber för NN och NN och deras 
äktenskap.

Tack för den kärlek de har funnit 
hos varandra och det liv de har till-
sammans.

Tack för det stöd de får ge och ta 
emot.

Hjälp dem att förlåta varandra, och 
låt dem dag för dag ta emot glädje 
och kraft ur din hand.

I Jesu namn. 
Amen.

heRReNS BöN
Vår Fader, du som är i himlen.
Låt ditt namn bli helgat.
Låt ditt rike komma.
Låt din vilja ske på jorden så som i 
himlen.
Ge oss i dag det bröd vi behöver.

En del par väljer att förnya sina 
äktenskapslöften. Skälen kan 
vara flera; kanske att markera att 
en ny period i livet börjar eller att 
det finns en stark längtan att säga 
ja till varandra ännu en gång, el-
ler något annat skäl. Svenska kyr-
kan stöder människor i sin öns-

kan att förnya sina löften, men 
någon officiell ordning finns inte 
i kyrkohandboken. Du kan läsa 
mer om att förnya äktenskapslöf-
ten på den här hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/
troochandlighet/de-valde-
varandra-pa-nytt

förnya äktenskapslöftena
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Vad minns du 
från er bröllopsdag?

anne Sääv gifte sig med sin Bosse 2002
- Vår vigsel var hemlig, ingen visste om att vi skul-
le gifta oss. Den dagen fick barnen ta på sig nya 
kläder och så sa vi att vi skulle åka på utflykt. När 
vi var framme vid kyrkan berättade vi för barnen 
att vi skulle gifta oss. Ett av barnen som trodde 
kyrkan var full med folk sa:

- Det här är det pinsammaste jag varit med om.
Ett av barnen dansade i koret så fort kantorn 

spelade – därför blev filmen som kyrkvaktmästare 
Ove Algotsson tog ganska skakig, men det är ett 
fint minne.

På fotograferingen fick dottern en fästing bakom örat, det glömmer hon 
aldrig.  

anita tenvert gifte sig med sin arne på  
pingstafton 1970
- Vi bodde i Göteborg och då var det lysning i kyr-
kan tre gånger, presenterna fick man i samband  
med lysningen på den tiden. Själva bröllopet gick 
av stapeln där vi kom ifrån – Enslövs församling 
utanför Halmstad.  Det blåste och regnade jätte-
mycket den dagen men håret, som hårfrisörskan 
gjort fint klarade sig. Det var min konfirmations-
präst som vigde oss. Jag hittade nyligen kvittot 
från festen; maten kostade 19 kronor per kuvert! 

På kvällen kom grannar och vänner, som inte var bjudna på festen och ro-
pade ut brudparet, då fick vi gå ut och visa upp oss.

tina tenvert gifte sig med sin Carl 2006
- Jag var så nervös den dagen. I kyrkan satte jag 
ringen på fel hand på min man. På festen klippte 
jag av min svärfars slips eftersom jag fick välja 
mellan det eller att sjunga solo och det var ett en-
kelt val. Men nu har vi en bra relation! Alla hjälp-
tes åt den dagen, till exempel gjorde svärmor min 
brudbukett. Många av gästerna hade en bit att åka
  så de bodde över och vi kunde umgås lite extra.  
      Vi tog mitt efternamn när vi gifte oss. 

Bröllopsdagen är något alldeles speciellt, antingen det 
är stort bröllop med många gäster eller ett mindre.  
Vissa minnen från den dagen är starkare än andra. 
Kyrktuppens Marie Barrljung bad tre kvinnor berätta 
minnen från sin bröllopsdag.

Foto: Marie Barrljung

Och förlåt oss våra skulder
liksom vi har förlåtit dem som står i 
skuld till oss.
Och utsätt oss inte för prövning
utan rädda oss från det onda.
Ditt är riket.
Din är makten och äran 
i evighet. 
Amen.

VIGSeltal
Vigseltal kan hållas före alternativt 
efter Välsignelsen, se även ovan.

VÄlSIGNelSeN

PSalM

MuSIK
Vigselparet kan stå kvar under musi-
ken och gå ut under klockringning.

Välkomna att vigas i  
Mullsjö-Sandhems församling!

Elisabeth Falk Nilsson, kyrkoherde

De flesta firar nog bröllopsda-
gen på något sätt. Här är ett 
förslag på bön att be på bröl-
lopsdagen.

Gud, vår Skapare och Befria-
re, vi tackar dig för de år 
som vi har fått dela med var-
andra.
Låt oss, förankrade i din kär-
lek och trofasthet, få fortsätta 
dela glädje och sorg med var-
andra och ta emot allt det som 
möter under åren som kom-
mer, i Jesu namn. 
Amen.

Bön på  
bröllopsdagen

Ofta kommer frågor till oss 
om hur det går till att gifta sig 
i utlandet.

Om du vill veta mer om det 
kan du läsa här:
www.svenskakyrkan.se/
kyrkaochsamhalle/gifta-sig-
utomlands

att gifta sig  
utomlands
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Ingemar har jobbat som präst hela 
sitt yrkesliv, vilket betyder ända 
sedan 1979 då han prästvigdes. 

Han har haft kyrkoherdetjänster se-
dan mitten av 1980-talet men nu har 
han tröttnat på allt administrativt ar-
bete som följer med uppdraget. Här 
i vår församling kommer han att få 
fokusera på ”vanliga” prästuppgif-
ter. Idag tycker han att det är roligast 
att ha gudstjänster och att möta och 
samtala med människor i olika situa-
tioner i livet.

Ingemar är uppvuxen på väst-
kusten i en gammalkyrklig mil-
jö där det mesta var svart eller 
vitt och på många sätt begrän-
sat. Kvinnliga präster var till 
exempel helt otänkbart. 

- Kyrkan var oerhört viktig 
för mina föräldrar. Vi barn 
skulle alltid vara med på sön-
dagarna, det blev nästan för 
mycket för oss, minns Ingemar.

Att studera teologi i Lund 
erbjöd en helt ny värld med 
frihet och med andra perspektiv för 
den unge Ingemar. Under studietiden 
träffade han sin nuvarande fru som 
studerade juridik. Ingemar menar att 
det tog lite tid för honom att hitta sitt 
eget sätt att vara präst, ett sätt som 
kändes rätt för honom och inte var ett 
arv från föräldrarnas uppfattning om 
hur en präst är och gör.

- Jag blev kanske inte en sådan präst 
som mina föräldrar hade tänkt sig, 
även om de tyckte om mitt yrkesval, 
säger han.

tidig pension
Egentligen hade han tänkt gå i tidig 
pension och ta tillfälliga uppdrag som 
präst där det behövdes. Som kyrko-
herde är det nämligen omöjligt att gå 
ner i arbetstid vilket var hans önskan. 

- Min hustru är sjuk och handikap-

pad och behöver mig mer och mer, 
därför vill jag inte jobba heltid. Det 
finns andra värden än jobb och peng-
ar, menar han.

Ingemar känner vår kyrkoherde Eli-
sabeth Falk Nilsson sedan tidigare 
och hon tog kontakt med honom när 
församlingen skulle besätta en vakant 
prästtjänst.

- Elisabeth visste att jag egentligen 
inte var mogen för pension så hon 
ringde och frågade om jag var in-
tresserad av den lediga tjänsten. Jag 
tror att det är en mening med att jag 
börjar jobba i Mullsjö-Sandhem som 
präst trots att jag inte planerat det 
själv. 

under våren tillträder Ingemar Persson, 61 år, den lediga komministertjänsten 
här i Mullsjö-Sandhems församling. han kommer närmast från Bottnaryd där 
han har varit kyrkoherde. egentligen hade han tänkt gå i tidig pension men ser 
nu fram mot sin nya tjänst där han får göra det han tycker mest om. 

Ingemar gillar  
att renovera hus
och lagar gärna mat!
Text: Marie Barrljung  Foto: Ellinor Persson

Kyrkoherden som blir ny präst i församlingen

Ingemar hälsas välkommen i Nykyr-
ka kyrka söndagen 3 april kl. 11.00.

En tur på den trehjuliga liggcykeln 
tillhör favoritsysselsättningarna när 
Ingemar Persson är ledig.
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Gillar att laga mat
Ingemar bor med sin hustru i hennes 
föräldrahem. De tre barnen är utflug-
na sedan ganska många år och han 
har hunnit få fyra barnbarn.

- Barnbarn är det roligaste som 
finns, säger han och berättar med 
glimten i ögat om gårdagen då han 
tog ledigt från jobbet för att åka ski-
dor på Isaberg med det äldsta barn-
barnet. 

På sin lediga tid gillar Ingemar ock-
så att renovera och bygga på gården, 
att jobba med kroppen är en skön 
kontrast till det dagliga arbetet.

- Om jag inte blivit präst hade jag 
kanske blivit snickare, jag har tyckt 
om att bygga sedan jag var barn, be-
rättar han.

Numera lägger Ingmar ner tid och 
omsorg på att laga mat, Flygande Ja-
cob är en återkommande rätt hemma 
hos familjen Persson. Han har aldrig 
varit främmande för köksarbete, men 
arbetsfördelningen i hemmet har varit 
sådan att han haft andra arbetsupp-
gifter. 

- Jag tycker om matlagning och nu 
när min fru inte kan ordna det längre 
har jag upptäckt hur kul det är. Vi 
äter mycket älg och nu vet jag att ba-
con fungerar till allt, säger han med 
ett leende.

Ser fram mot nya jobbet
Jag undrar hur Ingemar och hans fru 
valt att göra med sina barn under de-
ras uppväxt eftersom han själv upp-

levde något av en överdos av kyrka 
och kristen tro under sin egen barn-
dom. Vi pratar en stund om hur man 
som förälder så innerligt gärna vill 
det bästa för sina barn och att ens 
barn ska känna sig hemma i kyrkan 
men att det är svårt att veta hur man 
ska nå dit. 

-Jag kan idag känna lite sorg över 
att mina barn inte tycker att de får 
ut så mycket av kyrkan. Men jag är 
mycket glad över att de är vuxna med 
ett öppet sinnelag och en bra männis-
kosyn och goda värderingar. 

Ingemar ser fram emot att få börja 
jobba här i Mullsjö-Sandhems för-
samling och att då kunna ägna sin 
arbetstid åt ”vanligt” prästarbete och 
att få lite mer egen tid.

Nyfiken på

Att jobba med kroppen är en skön kontrast till det dagliga arbetet säger Ingemar som gärna renoverar och bygger på gården 
där han och hustrun bor.
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Missa inte Via Dolorosa
- en viktig fotoutställning 
som berör och upprör!

Mobbing är inget modernt fe-
nomen. Det dyker upp i olika 
sammanhang där människor 

finns. Västerås stift har tillsammans 
med fotograf Elisabeth Ohlson Wal-
lin gjort en modern fotoutställning 
om mobbing och utsatthet, "Via Do-
lorosa". Utställningen bygger på be-
rättelsen ur bibeln om Via Dolorosa 
- Lidandets väg och har gjorts i sam-
arbete med en klass i årskurs sex från 
Malmabergsskolan i Västerås. 

- Mobbing är den enskilt viktigaste 
frågan för många av våra barn och 
ungdomar idag och väldigt många 
uppger att de är rädda för att gå till 
skolan, förklarar ansvariga i Västerås 
stift projektet. Svenska kyrkan vill 
lyfta fram frågan om mobbing bland 
unga och det lidande det innebär för 
såväl den som mobbas som för den 
som mobbar och alla de som på olika 
sätt drabbas genom att vara i närhe-
ten.

Nu kommer den uppmärksammade 
utställningen till Mullsjö-Sandhems 
församling där pedagog Marie Barr-
ljung säger:

- Vi hoppas att många i olika åldrar 
vill komma och se utställningen och 
att Elisabeth Ohlson Wallins bilder 
ska hjälpa till att uppmärksamma och 
skärpa frågan om hur vi behandlar 
varandra. Dessvärre är lidandets väg 
aktuell på olika sätt än i dag. Men 
vi vet också att ljuset är starkare än 
mörkret och att vi människor i alla si-
tuationer har en fri vilja att använda 
modigt och klokt. 

Via Dolorosa i skolmiljö
Via Dolorosa heter den väg av lidan-
de som Jesus fick vandra genom Jeru-
salems gator på väg mot Golgata och 
sin korsfästelse och uppståndelse. På 
vägen stannade han till några gånger 
där det enligt Bibeln och traditionen 

hände olika saker – han tar sitt kors, 
han faller, möter sin mor och får hjälp 
att bära sitt kors. Han dör och upp-
står. 

Det är den här vägen från död till 
uppståndelse utifrån ett mobbingper-
spektiv som har tolkats av fotografen 

Kom till Sandhems kyrka och se utställningen Via Dolorosa! Det är 
elisabeth ohlson Wallins omtalade fotoutställning om mobbing som 
bygger på bibelns berättelse om Jesu väg mot korsfästelsen. Det är 
viktiga bilder som angår oss alla! 

Förnedringen. När de som tagit fast Jesus drar lott om hans kläder, utspelar sig 
i  utställningen i en dusch i skolans omklädningsrum. Naken, oskyddad och ut-
lämnad.
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Elisabeth Ohlson Wallin och skolklas-
sen hon samarbetat med. Bilderna av 
barnen och deras lärare är starka och 
kopplar Jesu lidande, död och upp-
ståndelse till hur lidandets väg kan se 
ut i skolans värld som mobbad elev. 
Fotoutställningen är en modern Via 
Dolorosa i skolmiljö.  Det är lätt att 
relatera till bilderna från matsalen, 
skolgården, från bilder av att ”höra 
till” eller vara utsatt, vi som ser bil-
derna känner igen grupptryckets me-
kanismer. Bilderna väcker många tan-
kar kring hur barn och vuxna agerar 
i svåra situationer. Vad väljer jag som 
förälder, skolpersonal, kompis att 
göra eller kanske att inte se?  

Den bild som traditionellt brukar 
visa när Jesus spikas fast på korset vi-
sar i denna tappning en person som 
fängslats vid en lyktstolpe med hjälp 
av silvertejp, medan barnen runtom-
kring filmar övergreppet med mobil-
kameror. Den bild som brukar illus-
trera förnedringen, när de som tagit 
fast Jesus drar lott om hans kläder, 
utspelar sig i denna utställning i en 
dusch i skolans omklädningsrum.

Medeltida ursprung
Berättelsen Via Dolorosa eller Lidan-
dets väg, handlar om Jesus väg från 
det han döms av Pontius Pilatus till 
dess att han dör på korset. Sättet att 
berätta den i form av bilder har sitt 
ursprung i medeltiden. Den berättas i 
form av 14 stationer och har använts 
som meditationsvandring framförallt 
under fastetiden före påsk. I Jerusa-
lem kan man följa berättelsen på plats 
och de olika stationerna finns marke-
rade. Fotoutställningens version har 
15 stationer, den sista handlar om 
uppståndelsen och hoppet om att det 
finns en framtid.

Visar på orättvisor
Elisabeth Ohlson Wallin är en väl-
känd och uppmärksammad fotograf 
som bland annat gjorde utställningen 
Ecce Homo 1998. Den kom att bli 
en av Sveriges mest omdiskuterade 
fotoutställningar då den visades som 
bildspel i Uppsala domkyrka, och re-
sulterade bland annat i bombhot och 
att påven ställde in dåvarande ärke-
biskopen KG Hammars planerade au-
diens. Ecce Homo turnerade i Sverige 
och Europa under två år och ledde till 
upplopp, demonstrationer och mord-
hot på många platser.

I sitt konstnärskap arbetar Elisabeth 

oftast med en dokumentär tradition i 
botten och adderar bilden med fiction 
genom att minutiöst regissera och 
arrangera modellerna så att hennes 
budskap ska gå fram. Hennes stora 
inspirationskälla finns i de gamla bib-
liska målningarna av Caravaggio och 
Artemisia Gentileschi. 

Att visa på orättvisor och när något 
är fel för den enskilda människan går 
som en röd tråd i hennes bilder. 2010 
åkte hon till Jerusalem och skapade 
15 bilder som visade HBT-personers 
kärlek i staden Jerusalem. Utställ-
ningen premiärvisades på Världskul-
turmuseet i Göteborg sedan musei-
ledningen tvingade henne att ta bort 
en bild som visade tre homosexuella 
muslimer be. På museet var man rädd 
för terrorattacker och lät alla besöka-
re passera en säkerhetskontroll.

Själv har Elisabeth varit troende 
ända sedan hon var liten. Och tidigt 

upptäckte hon att hon var lesbisk – 
något som många anser att kristendo-
men fördömer.

- Det känns bra att vara ärlig mot 
människor, säger Elisabeth Men det 
tog lång tid, jag var 25 år innan jag 
sa till mina föräldrar att jag är les-
bisk. Men de tog det jättebra. Det är 
först nu som jag är helt öppen i mitt 
arbetsliv. 

Jesus spikas fast på korset, hånad och utlämnad. I utställningen ett barn som 
tejpats fast vid en lyktstolpe medan barnen runtom filmar övergreppet med sina 
mobilkameror.

Fotoutställningen Via Dolo-
rosa har visats i Kyrkans Hus 
i Mullsjö under den gångna 
veckan och flyttar nu till 
Sandhems kyrka där den finns 
att se från lördag den 19 mars 
till och med annandag påsk 
den 28 mars. Kyrkan är öppen 
från klockan 8 till 19.
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Bästa årstiden för Viktor Schalin 
är vintern då det enligt honom 
är lagom varmt ute och så klart 

eftersom han kan åka utför då. Han 
är också skidtränare åt yngre barn.

- Det är roligt att vara tränare där-
för att man får vara med och se hur 
gruppen utvecklas och  att de gör 
framsteg, säger Viktor.

På frågan om skidor eller snow-
board är bäst svarar han: 

- Det beror på underlaget vilket som 
är bäst just då, det finns inget gene-
rellt svar, menar Viktor. 

Eftersom det är lite trassligt att göra 

volter med skidor på fötterna ägnar 
han delar av sommarhalvåret åt att 
hoppa studsmatta där det är enklare 
att finslipa akrobatiken som är tänkt 
för skidbacken.

fel att vara anonym på nätet
Datorer, programmering och spel 
upptar också mycket av Viktors tid. 
Han går i ettan på teknikprogram-
met på Erik Dahlbergsgymnasiet i 
Jönköping och väljer troligen inrikt-
ning programmering nästa år. Efter-
som han gjort hemsidor och enklare 
programmering sedan årskurs 7 kan 

man gissa att det valet kommer passa 
honom lysande. Framtidsplaner finns 
också: 

- Jag skulle vilja jobba med att pro-
grammera. Jag vill inte göra spel utan 
skulle vilja göra operativsystem, be-
rättar Viktor och fortsätter:

 - Det finns för många fel i dagens 
system som gör att de inte är använ-
darvänliga. Det är också ett stort pro-
blem att du kan vara helt anonym på 
nätet och säga sådant som du aldrig 
skulle säga öga mot öga. Det är ge-
nerellt ett stort problem bland alla 
åldrar. 

Viktor är en 17-åring med många järn i elden. Man skulle kunna beskriva honom 
som en fundersam, kaffedrickande, kunnig, medveten och målinriktad kille med 
styrkan att gå sin egen väg. han ägnar mycket tid åt kyrkan och vid datorskärmen 
samtidigt som han minst sagt är fysiskt aktiv. 

Viktor, styrelseledamot i Svenska Kyrkans unga i Mullsjö

Ett framtidshopp 
som drömmer om 
höga höjder

Text: Marie Barrljung  Foto: Erik Schalin och Marie Barrljung

Bästa årstiden är vintern tycker Viktor Schalin. Då är det lagom varmt och han kan ägna sig åt sin hobby – att åka utför.
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Viktor, styrelseledamot i Svenska Kyrkans unga i Mullsjö

Ett framtidshopp 
som drömmer om 
höga höjder

När man ska göra val i livet är det 
väldigt lätt att falla för trycket och 
göra som ”de andra”, men Viktor 
är noga med att fatta beslut som han 
kan stå för och som han tror blir bäst 
för just honom. 

- När vi skulle välja till gymnasiet 
valde nästan hela min klass samhälls-
programmet, men det här är ju mitt 
liv och då är det mitt val. Vi var fyra 
som gick mot strömmen och valde 
annorlunda. Man ska ju gå efter hur 
man själv känner, understryker Vik-
tor.

Ångrar inte konfirmationen
Viktor berättar att hans mamma tog 
med honom till söndagsskolan när 
han var liten och att han hade kul 
när han väl var där. Viktor berättar 
att han först var tveksam till att kon-
firmera sig när den tiden kom. Han 
gick i skolan i Jönköping och ingen 
av hans kompisar skulle konfirmeras. 

- Till slut bestämde jag mig ändå för 
att vara med och det har jag inte ång-
rat. 

Idag är Viktor konfirmandledare, 
ledamot i styrelsen för Svenska Kyr-
kans Unga i Mullsjö, med i Ung-
domsgruppen och ibland med på 
söndagarna vilket innebär att han på 
olika sätt är med i kyrkans verksam-
het varje vecka. 

- Det blir naturligt att hänga med, 
säger Viktor. 

Konfirmandgrupperna ses vanligtvis 
i Kyrkans hus i Mullsjö på onsdagar 
och alla grupper åker på någon form 
av läger. 

- Det är roligast att vara ledare på 
läger, då är vi ledare mer aktiva på 
lektionerna. Men det blir inte alltid 
så mycket sömn, säger Viktor och 
berättar att lägren blir väldigt olika 
beroende på konfirmandgruppen och 
vilken inställning gänget 
har till att åka på läger. 

- Hur många gång-
er jag än är med på 
konfirmandlektio-
nerna så lär jag 
mig själv något 
nytt eller får nya 
infallsvinklar. Det 
gör inte så myc- 
ket för min tro att 
hänga i kyrkan, men 
ibland kan saker och 
ting vändas upp och ner 
och gör att jag ifrågasätter det som ti-
digare varit självklart. Jag tror att det 

är bra att utmana sin tro ibland, då 
kan den utvecklas, säger Viktor.

Styrelseordförande gav lärdomar
Förra året var Viktor ordförande i 
styrelsen för Svenska Kyrkans Unga i 

Mullsjö.
- Det var en givande upple-

velse. Jag har lärt mig en 
del om hur svårt det kan 
vara att ta beslut och 
hur en styrelse verkli-
gen fungerar. Men nu 
när jag börjar andra 
året på gymnasiet tar 

skolan mer tid, därför 
funkar det bättre att vara 

ledamot i styrelsen i år. 
Viktor tycker det är bra att 

Svenska Kyrkans Unga är en riks-
organisation, det gör att lokalavdel-
ningarna håller en viss standard sam-

tidigt som det skiljer sig mellan olika 
platser vilket är bra. 

- Att vara aktiv i kyrkan är en bra 
referens när man söker jobb, även 
om arbetsplatsen inte är kristen. Det 
känns som en riktigt bra merit att det 
står i mitt CV att jag varit konfale-
dare. 

flygande drömmar
- Att hoppa fallskärm är en av mina 
drömmar, men jag får vänta tills jag 
fyller 18 eftersom mina föräldrar inte 
tycker att det är någon bra idé att 
hoppa ut från ett flygplan. Att åka till 
Himalaya eller Anderna vore också 
en häftig upplevelse, menar Viktor, 
på sådan extremhöjd finns det också 
chans att åka skidor året runt. 

Det är gott att höra unga människor 
ha högtflygande planer!

Viktor trivs med kaffemuggen i handen. Gymnasiestudierna gör att han har läm-
nat ordförandeposten i Svenska Kyrkans Unga i Mullsjö.
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Maträtten 
- årets fastekampanj! 
Maträtten – för allas rätt till mat – utgår 
från varje människas rätt till mat och försörj-
ning. Rätten till mat är ett av de viktigaste 
stegen i hållbar utveckling. fastekampanjens 
symbol består av en tallrik. tallriken står för 
de skålar, kastruller, sädessäckar och mat-
förråd som för miljoner människor är tomma 
för ofta.  Symbolen ramas in av en krans av 
blad för att visa att vi tillsammans kan  
förändra framtiden

Khine Wut Hmone Kyaw, två år, är en av de 795 miljo-
ner människor som lever med ständig brist på mat. Var 
med i fastekampanjen och ge en gåva för allas rätt till 
mat!

Vedugnen ger skjuts 
ut ur fattigdomen
Text: Anna Wahlgren

Ma Naing Naing drömmer om att barnen ska få utbildning. ”Jag tror att nästa 
generation kommer att få det bättre.” 

Det ryker från spisen. Ma Naing 
Naing lagar lunch, wokad vatten-
krasse med chili. Den yngsta i famil-

jen – tvååriga barnbarnet Khine Wut 
Hmone Kyaw – gnyr. Idag räcker 
maten, men det är ingen självklarhet 

i Pale, en isolerad by på den burme-
siska landsbygden.

- Vi hankar oss fram, säger Ma 
Naing Naing.

Burma är ett land med underutveck-
lad landsbygd. Här lever många iso-
lerat med få möjligheter att försörja 
sig. Svenska kyrkan stödjer sedan 
2008 projekt i Burma och Ma Naing 
Naings familj deltar i ett projekt som 
Lutherska världsförbundet driver.

- Det kan handla om ett lån, om att 
starta en kvinnogrupp, om att sätta 
upp en sparfond i en by. En skjuts för 
att ta sig ur den mest akuta fattigdo-
men, säger projektkoordinator Salai 
Aung Tun Min.

Ma Naing Naing och hennes make 
har fått utbildning i att tillverka ef-
fektiva vedugnar som gör att såväl 
matlagning som vedinsamling går 
enklare. Ugnarna säljer de.

- Vi vill föda upp ankor. Men vi be-
höver ett startkapital för att komma 
igång. Vi funderar på att ta ett lån 
från fonden. Problemet är bara att lå-
net ska betalas tillbaka inom två må-
nader, och att föda upp en anka tar 
sex månader. Så vi sparar på annat 
sätt.

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr
Swisha valfritt belopp till 9001223
Pg 90 01 22-3  Bg 900-1223
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Predikstolen som inte 
hittar sin plats
Foto: Elisabeth Falk Nilsson

J önköpings-Posten publicerade 
för en tid sedan en insändare med 
en önskan om att den gamla pre-

  dikstolen i Nykyrka kyrka i Mull-
sjö skulle placeras på ett ställe där 
den blir tillgänglig för allmänheten.

Den gamla predikstolen och även 
den gamla altaruppsatsen är placerad 
i tornrummet, och där lär de nog för-
bli, dels är de alldeles för otympliga 
för att kunna flyttas, och dels har för-
samlingen ingen byggnad att placera 
dem i.

Tornrummet är mycket riktigt en 
otillgänglig plats för allmänheten, och 
för att alla ska kunna se dem publice-
ras bilder i Kyrktuppen. 

I skriften Nykyrka kyrka – 100 år 
kan man läsa följande:

”En predikstol hade redan 1656 
skänkts av fru Anna Stake på Tunarp. 
I början av 1700-talet beställdes nya 
inventarier av bildhuggaren J. Ull-
berg, Velinge. År 1713 fick kyrkan så-

ledes en ny altaruppsats och 1718 en 
ny predikstol med rikt utsirat ljudtak. 
Ett golvur placerades bakom altar-
uppsatsen år 1790. Det må nämnas, 
att dessa intressanta och värdefulla 
inventarier från den gamla kyrkan nu 
förvaras i ett tornrum i den nya kyr-
kan.”

Det kan konstateras att den så kall-
lade gamla predikstolen inte var den 
äldsta utan den andra i ordningen!

Utformandet av gudstjänsten för-
ändras till viss del med tiden och 
numera är det mycket sällan någon 

präst använder predikstolen överhu-
vudtaget.

Min önskan vad det gäller Nykyrka 
kyrka är att den skulle byggas om/
till så att den kompletteras med både 
barn- och undervisningsrum, sam-
lingssal och mottagningsrum. Det 
hade behövts för att kunna ta emot 
barn på ett bättre sätt i kyrkan än 
idag. Men det får nog tyvärr, av både 
ekonomiska och praktiska skäl, förbli 
en önskan.

Med vänlig hälsning 
Elisabeth Falk Nilsson

När gamla kyrkan i Mullsjö revs för att ge plats åt en ny kyrka sparades bland 
annat predikstolen från 1718. Idag förvaras den i tornrummet. här svarar kyrko-
herde elisabeth falk Nilsson på önskemålet om en mera lättillgänglig placering. 

mullsjö
Historia
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helvis örtkryddade  

laMMStEk
blir lätt favorit
på påskbordet
lamm, såväl som ägg, 
hör till påskens tradi-
tionella maträtter och 
det är inte av en slump. 
Båda har en uråldrig 
symbolik i den kristna 
traditionen.
här delar kyrkorådets 
matroade ordförande 
helvi Dahlén med sig av 
sitt favoritrecept på en 
örtkryddad lammstek 
som hon gärna gör till 
påsken.

Det här behövs:
1 stor lammstek 
olivolja 
salt
svartpeppar 
6 skivor bacon 
3 st rödlökar
3 st vitlöksklyftor 
färska kryddor av timjan och 
rosmarin, 2 rejäla nävar 
4 st lagerblad 
4 st potatisar 
1st rotselleri 
6 st morötter

3 st palsternackor 
75 cl rött vin 
75 cl vatten

Gör så här:
Bryn lammsteken på alla sidor i 
olivolja i en stor stekpanna, salta 
och peppra. 

Tillsätt bacon i tärningar, hela 
lökar och vitlöksklyftor och stek i 
ytterligare cirka 3 minuter. 

Flytta över allt till en ugnsfast 
form eller långpanna. 

Lägg i de hackade örterna, lager-
blad och rotfrukterna, häll på vi-
net och lika mycket vatten, salta 
och peppra. 

Täck med folie och stek i ugnen i 
140° i 5 timmar. 

Smaksätt skyn med lite kalvfond.
Servera direkt ur pannan, skär 

stora bitar av köttet lägg upp rot-
frukterna och servera med ett gott 
bröd som kan suga upp såsen. 

Foto: Leif Törnblom
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Påskpyssel i tiden

Färglägg din egen mandala!
Målarböcker är en aktivitet 

som förknippas med barn 
men nu har målarböcker för 

vuxna, mandala, blivit en trend som 
bara växer. Att färglägga mönster, 
helst repetitiva sådana, anses kunna 
minska stress och oro och kan också 
ses som en övning i mindfulness, en 
närvaro i nuet och ett slags medita-
tion. Allt fokus riktas mot bilden som 
ska fyllas i, och på så sätt försvinner 
omvärlden för en stund.

Redan på det tidiga 1900-talet häv-
dade psykologen C. G. Jung att 

färgläggandet av mönster, närmare 
bestämt av mandala, får den som gör 
det att slappna av. Idag finns det fors-
kare som är inne på liknande spår. 
Psykologen Gloria Martínes Ayala 
menar att fylla i mönster med färg 
aktiverar olika delar av hjärnan på 
ett sätt som leder till att logik och 
kreativitet förenas. Fokuseringen som 
behövs för att färglägga gör att tan-
karna på omvärlden bleknar, och då 

minskar stress och oro. Du blir mer 
närvarande i ögonblicket och i själva 
handlingen att måla.

Ordet mandala betyder cirkel, och 
i hinduiska och buddhistiska ritua-
ler syftar det på en figur som ritas på 
marken eller målas på ett bord och 
som symboliserar de kosmiska och 
himmelska regionerna. En sorts medi-
tationsfigurer konstruerade av cirklar 
och former. 

Vår mandala har ritats av Maria 
Karlberg-Back.
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Hänt & Hört

NÄSta NuMMeR aV KyRKtuPPeN    KoMMeR ut DeN 28-29 MaJ

Medarbetare: Marie Barrljung, Maria Karlsson, Johanna Bard 
och Elisabeth Falk Nilsson

Under sportlovet drog barn, ungdo-
mar och några föräldrar och ledare 
iväg i buss till Bodaborg i Sävsjö  
där vi i mindre grupper övade oss 
i samarbetets ädla konst och ställ-

des inför olika utmaningar, den ena 
klurigare än den andra. Dagen var 
fylld av skratt, tidsnöd, kämpaglöd, 
galna utrop och glada tillrop!

Nu börjar det bli dags att fundera 
över om du vill jobba i årets som-
markafé. Kaféet i Kyrkskolan håller 
öppet förmiddagar måndag-fredag 
från 13 juni till 22 juli. Du jobbar 
i en eller tvåveckorsperioder. Först 
och främst inbjuds årets konfirman-
der och konfirmandledare till att få 
arbeta i kaféet men det är öppet för 

alla ungdomar som är aktiva i kyr-
kan att söka till sommarkaféet. Till 
arbetsuppgifterna hör bland annat 
bakning, servering och att ansvara 
för andakten. Är du intresserad och 
vill veta mer?
Skicka ett mail till: 
maria.karlsson@svenskakyrkan.se

Vi välkomnar våra
NyDöPta

Simon Lennart Ingvar Almquist

Edvin Jan Mikael Olausson

Thea Hanna Anessa Byberg

Joel Mats Robin Philblad Röjens

Clara Pernilla Adamsson

Gun Dagmar Sigrid Sandblom

Ellis Roland Leonas Kristensson

Wille John Emanuel Sundbom

Emmy Elisabet Lindström

Vi gratulerar våra  
    NyGIfta

Madeleine Anne Maj Åkesson och 
Glenn Mattias Gillisson

Sandra Eleonora Jungergård och  
Herbert Fredrik Lövstål

Sara Paulina Engström och  
Gustaf Johan Emanuel Werlinder

Vi minns våra
aVlIDNa
Rolf Leonard Ulfhager f 1927

Alice Margareta Gren f 1924

Monalisa Friberg f 1951

Leif Rune Helgesson f 1935

Karl Johan Anders Claesson f 1972

Karl Oskar Fredrik Elf f 1932

Anna-Nora Kristina Nyrén f 1917

Ella Anna Nora Svensson f 1930

Mats Gunnar Berno Gunnarsson  
f 1937

Vera Maria Cecilia Wismén f 1922

Karin Ulla Britt Svensson f 1926

Ulf Otto Lundgren f 1950

Rut Inga Maj Stigmarker f 1920

Karl Bo Roslund f 1938

Chris Birgitta Marie-Louise Lejonklou 
f 1953 

Ester Linnéa Gustavsson f 1923

Eivor Margot Elisabeth ”Lisa”  
Algotsson f 1932

Dags att söka jobb  
i kyrkskolans sommarkafé!

Bodaborg utmanade oss
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NÄSta NuMMeR aV KyRKtuPPeN    KoMMeR ut DeN 28-29 MaJ

Att tända ett ljus i en kyrka är viktigt 
för många människor. Nu har även 
Bjurbäcks kyrka fått en ljusbärare. 
Syföreningen har skänkt den och den 
invigdes vid advent. Ingemar Hugos-
son från Habo har designat och till-
verkat den. En viktig tanke var att 
den skulle passa in i kyrkorummet 
och därför tillverkades den av trä, 
järn och mässing, som stämmer både 

Mia Berggren, pastor i Equmenia-
kyrkan i Braås har besökt Kyrkans 
Hus i Mullsjö för att hålla seminariet 
”Vandra genom Bibeln” där hon på 
ett levande sätt berättar sig igenom 
Gamla Testamentet och hur berät-
telserna hänger ihop. Vi fick bekanta 
oss med olika gestalter i berättelserna, 
bland annat träffa Sara, Abrahams 
fru. Seminariet bygger på att delta-
garna får en kronologisk ordning på 
händelserna i Gamla Testamentet och 
så övas 77 olika rörelser och kodord 
in som hjälper oss att minnas de olika 
berättelserna.

Var någonstans geografiskt de olika 
bibelberättelserna utspelar sig är ock-
så viktigt.  Vi lade ut kartan i rum-
met och några konfirmander fick till 
exempel vara Genesarets sjö, Jordan 
och Döda havet. 

Vi höll igång en hel dag, så förutom 
att äta lunch lyckades gänget som var 
med även äta upp 50 påsar skum-
tomtar. Bra jobbat!  

Lokalavdelningen av Svenska Kyr-
kans Unga i Mullsjö, SKUM, har haft 
årsmöte. Mötet biföll efter mycket 
diskussioner en motion om att Ung-
domsgruppen ska göra en resa ut-
omlands under höstlovet under för-
utsättning att tillräcklig finansiering 
kan ordnas. Årsmötet drog även upp 
riktlinjerna för årets arbete med en 
verksamhetsplan som innehåller både 
stort och smått riktat till barn och 

Nu har du chansen att bli en vän! 
Väntjänsten behöver människor som 
vill vara med och bryta ensamhet 
och isolering för våra äldre i Mullsjö 
kommun. Vi lever i en tid då vår med-
mänsklighet sätts på prov, väntjäns-

ten är ett sammanhang där även en 
liten insats kan göra stor skillnad. 
Välkommen!
Ring eller prata med 
Torbjörn Andersson  0392-13004  
eller Etelka Paulsson 0392-317 47 

Du som vill arbeta med kyrkogårds-
arbete tre veckor på sommarlovet är 
välkommen med din ansökan! Du får 
plantera, rensa, kratta, vattna och 
klippa gräs tillsammans med ordina-
rie vaktmästare. Du har också möjlig-
het att delta i en kort andakt i kyrkan.
Detta är för dig som är mellan 15-18 
år. Du måste ha fyllt 15 när du börjar, 
och du får inte ha fyllt 18 innan du 
avslutat din period. Intresserad? Skriv 
ett mail eller brev där du berättar om 
dig själv, skriv ditt namn, födelseda-
tum, adress och telefonnummer, och 
vilken period du önskar, eller om det 
inte spelar någon roll vilken period 

du eventuellt får. Du får timlön efter 
ålder.
Arbetsperiod 1: 20 juni-8 juli 
Arbetsperiod 2: 11 juli-29 juli
Vi lottar ut platserna, men gör en för-
delning mellan flickor och pojkar.
Vi vill ha din ansökan senast den 10 
april, och du får svar senast den 15 
april. 
Skicka ansökan till mullsjo-sandhems.
forsamling@svenskakyrkan.se eller 
till Mullsjö-Sandhems församling
Kyrkvägen 9, 565 31 Mullsjö
Om du har frågor kan du maila dem 
till ovanstående adress.

En dags 
vandring
genom Bibeln

Mia i berättartagen

Det var lite tröttsamt att hålla fokus 
under hela dagen, men med hjälp 
av många skumtomtar så gick det 
mycket bra. 

Sök sommarjobb på kyrkogården!

Bjurbäcks kyrka har fått  
en ljusbärare

Svenska kyrkans Unga i Mullsjö 
har haft årsmöte

unga. En ny styrelse valdes med Ron-
ja Edén som ny ordförande. Vi önskar 
den nya styrelsen lycka till med sitt 
viktiga arbete!  

i färg och form med det övriga. Det 
är en önskan att den ska bli till glädje 
för många!

kontaktannons
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får jag ta emot nattvarden 
innan konfirmationen?

Fråga prästen

Jag är en 15-årig tjej som har bestämt mig för att jag vill konfirmeras. Jag ska 
vara med på ett konfa-läger i sommar och ser fram mot det. Det är ingen annan i 
min familj som är konfirmerad så det har blivit en del diskussioner om mitt beslut 
och ingen har så mycket kunskap om konfirmationen så att jag kan få svar på 
en del frågor, som far genom mitt huvud. Nu vill jag gå på en gudstjänst och ta 
nattvarden men då säger både mina föräldrar och farmor att jag inte får ta emot 
nattvarden innan jag är konfirmerad. Är det verkligen så? Om inte – varför får 
man ta nattvarden innan man är konfirmerad?. 

Frågvis 15-åring

Välkommen med dina frågor till församlingens präster! 
Skriv till ”Fråga prästen”, Mullsjö-Sandhems församling, Kyrkvägen 9, 565 31 Mullsjö eller skicka e-post till: 
mullsjo-sandhems.forsamling@svenskakyrkan.se  Vill du vara anonym publicerar vi naturligtvis inte ditt namn.

Låter som en bra idé att komma till 
konfirmationsläsning tycker jag! Förr 
var det nästan en självklarhet att gå 
och ”läsa för prästen”, idag kan det 
ibland behövas lite argument. Här får 
du låna några av mina favoritargu-
ment;-) 

I Sverige tycker alla det är viktigt 
att lära sig läsa och räkna, men hur 
många krig har man startat för att 
man är oense om grammatiken eller 
multiplikationstabellen?  Tyvärr an-
vänds däremot religion ofta som en 
ursäkt för konflikter och krig. Om du 

som ung människa tar reda på mer 
om din tro och försöker förstå ditt 
religiösa sammanhang bättre, kan du 
också lättare förstå andra, och skapa 
en bättre värld! Så är det faktiskt, 
mycket motsättningar föds ur okun-
skap, och när det gäller religion måste 
man alltid börja med sig själv.

Många svenskar tycks tro att myc- 
ket pengar eller prylar ger livet dess 
mening, ”flest prylar när man dör 
vinner!” Med en sådan hållning kom-
mer man ha svårt att förstå andra 
människor från andra kulturer, men 

lätt för att fortsätta förstöra naturen 
och vår framtid. 

Under konfatiden försöker vi svara 
på frågor om oss själva, vem är jag? 
Vad gör mig arg, glad och ledsen? 
Vad är jag rädd för? Vi lär oss om 
grunderna i kyrkans tro och pratar 
om liv och död.

De flesta konfirmander brukar tycka 
att det är så roligt att de tycker att an-
dra också ska göra det. Vi har väldigt 
många nöjda konfirmander!

Däremot är inte konfirmationsläs-
ning någon slags examen och man 
får inga betyg, och väldigt lite läxor 
under konfatiden. Konfirmationen 
är inte ett krav för att få gifta sig el-
ler för att få ta nattvarden. En gång i 
tiden var man tvungen att vara kon-
firmerad för att få ta emot nattvar-
den. Men det var ett underligt sätt 
att tänka, att man skulle behöva ha 
något slags godkännande för att få 
nattvarden, när Jesus till och med har 
med den lärjungen som ska förråda 
honom på den första nattvarden. Du 
är alltså välkommen att fira nattvard 
redan idag, men se upp, för i nattvar-
den möter du någon som du kan bli 
riktigt nyfiken på, och då måste du 
komma till konfirmationen. 

Hoppas vi ses vid nattvardsbordet 
och ha ett underbart läger i sommar! 

Torbjörn Andersson 
Komminister

När du vill få reda på dagar och tider för olika arrangemang och gudstjänster i 
Mullsjö-Sandhems församling hittar du detta på dessa ställen :

Hemsidan: www.svenskakyrkan.se/mullsjosandhem

Annonser i JP och FT; se predikoturer

Affischer på anslagstavlor i Mullsjö och Sandhem

Skärmen i Kyrkans Hus i Mullsjö

Kyrkguiden; app i telefonen

Kyrktuppen; kommer 5 gånger om året till alla hushåll i kommunen

Särskild info till barnfamiljen: bli kompis med Johanna Kyrka Bard på facebook

Radio Sigfrid: 95,6 mhz måndag kl 17.30-19, lördag 13-14.30

Hallå, välkommen! 
Vi försöker nå dig på alla sätt!
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Den vita 1800-talskyrkan vibrerar av dova, rytmiska 
bastoner när konfirmander och ledare kommer till 
technomässan i Tidaholms kyrka. De karaktäristiska 

höga kyrkofönstren lyser blålila av diskobelysningen därin-
ne. Istället för den sedvanliga psalmboken får vi glowsticks, 
ljusstavar, av kyrkvärdarna. Snart är kyrkan full av ungdo-
mar och mässan börjar med inledningsorden ”I en annan 
tid, i en annan värld”. Hela mässan sjungs, texterna proji-
ceras på väggen så att alla kan följa med. Det är ovant att 
dansa i kyrkbänkarna men många vågar sig upp i koret och 
i gångarna.

Technomässan är en mässa med klubbmusik och ”upp-
fanns” av en präst och en pedagog i Katarina församling i 
Stockholm. Genom att hitta alternativ till den vanliga guds-
tjänsten var förhoppningen att riva murar och få fler män-
niskor att hitta till kyrkan. Vi följer den gamla gudstjänstli-
turgin, men den genomförs till klubbmusik där Tidaholms 
församlings ungdomskör och gospelkonfirmander står för 
sången. Låtarna, med titlar som ”Rör vid mig”, ”Lämna 
mig aldrig” och ”Ett stilla halleluja” och där Gud adres-
seras med ett du, skulle kunna spelas i vilken radiokanal 
som helst.

Där är din blick som jag möter i spegeln varje morgon
Och var finns du när drömmen plötsligt spricker?
Jag vill tro att du delar, att du delar mitt liv
För jag behöver dig... Och jag saknar dig
I en annan tid, i en annan värld…Inte långt från den här
Får jag möta dig när du möter mig just där jag är
I en annan tid, i en annan värld
Inte långt från den här
Den öppnar sig, inom mig när jag anar vem du är
I en annan tid, i en annan värld
Inte långt från den här
Får jag möta dig när du möter mig just där jag är
I en annan tid, i en annan värld
Inte långt från den här
Den öppnar sig, inom mig när jag anar vem du är

(ur Technomässan)

Det var ingen tvekan om att vi var i en kyrka och firade 
mässa. Bönerna, sångerna och måltidsgemenskapen var 
med Gud, och det uttrycktes på ett språk som många unga 
kände igen sig i och deras glädje gick inte att ta miste på! 

technomässa med 
mycket ljus och ljud 
är ett annorlunda sätt 
att fira mässa. Den 
har kommit till för att 
riva murar och få flera 
att hitta till kyrkan. 
församlingens kon-
firmander och ledare 
deltog i en techno-
mässa i tidaholms 
kyrka. Glädjen gick 
inte att ta miste på!

Ungdomarna gillar 
technomässan med 
mycket ljus och ljud
Text och foto: Maria Karlsson
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Svenska kyrkans arbete 
för människor på flykt

allt fler människor från krigs- 
och konfliktdrabbade områ-
den flyr nu till Europa. Svens-

ka kyrkan finns med längs flyktvä-
gen. Vi har en kompetens i att stödja 
människor i krissituationer, att skapa 
goda gemenskaper och meningsfulla 
aktiviteter, och har ett särskilt fokus 
på barns och kvinnors rättigheter.

Varför engagerar sig Svenska kyrkan 
i flyktingfrågan?
Alla människor är skapade till Guds 
avbild och en av grundvalarna i den 
kristna tron är att inte göra skillnad 
på människor. Jesus, som själv var 
flykting, visar i ord och handling 
ett kärlekens exempel: att älska sin 
nästa. I den flyktingsituation som nu 
råder har Svenska kyrkan ett viktigt 
diakonalt och medmänskligt ansvar.

Det här gör Svenska kyrkan just nu i 
flyktingkrisen!  
60 miljoner människor på flykt - det 
är en ofattbar siffra att ta in. Men 
bakom varje siffra finns ett männis-
koöde, någon som tvingats bryta upp 
och lämna allt i hopp om ett liv bort-
om krig, oroligheter och fattigdom.

Svenska kyrkan finns genom ACT-
alliansen på plats i de stora flykting-
lägren som Za'atari i Jordanien och 
Dadaab och Kakuma i Kenya. Vi ar-
betar med både internflyktingar och 
syriska flyktingar i Irak.

För de människor som riskerar allt 
och beger sig på den farliga resan till 
Europa finns vi just nu i Grekland, 
Serbien, Makedonien och Ungern. Vi 
har också sänt ut egen personal som 
utbildar våra partners inom psyko-
socialt stöd, ett område som Svenska 
kyrkan har specialkompetens inom.

Genom vår lokala närvaro är vi där 

och hör direkt från människorna det 
berör - och kan snabbt agera när nya 
omständigheter uppstår.

Parallellt arbetar vi också med att 
informera och påverka makthavare, 
både i Sverige och internationellt. 
Bland annat genom att kräva säkra 
och lagliga vägar för de människor 
som flyr till Europa och att Sverige 
står upp för asylrätten. Länder som 
åtagit sig att leva upp till grundläg-
gande mänskliga rättigheter ska inte 
få smita från sitt ansvar!

I akuta skeden, exempelvis då män-
niskor befinner sig på flykt bidrar vi 
med:
 •  Tak över huvudet, madrasser och 

skydd
 •  Psykosocialt stöd (samtal och ak-

tiviteter för bearbetning av svåra 
upplevelser) 

 •  Mat och rent vatten
 •  Varma filtar, kläder och skor
 •  Hygienartiklar och babypaket

I flyktingläger som människor bor 
i under en längre tid arbetar vi även 
med:
 •  att bygga skolor och ge skolmate-

rial
 •  bygga toaletter och duschar
 •  skapa meningsfulla möten och ak-

tiviteter
 •  fosterfamiljprogram för utsatta och 

ensamkommande flyktingbarn
 •  skapa en bättre livssituation för 

äldre och handikappade
 •  utbildning i barns rättigheter och 

samtal kring fredsbyggande

Därför engagerar sig Svenska kyrkan 
för flyktingarna
Miljontals människor är på flykt un-
dan konflikt, våld och misär. De som 
flyr har förlorat det som ger glädje 

och mening i livet: hemmet, vardagen, 
nära, kära. Medmänniskans behov 
väcker vår vilja att engagera oss och 
hjälpa till. Gud kallar oss att se, inte 
att titta bort eller blunda. Som med-
människor och kristna har vi uppdra-
get att värna varandras liv.

Kärleksbudet och den gyllene re-
geln anger riktningen för hur vi ska 
handla. "Hela lagen sammanfattas 
i detta enda bud: Du skall älska din 
nästa som dig själv", skriver Paulus i 
Galaterbrevet. Den gyllene regeln på-
minner om centrum i kristen männis-
kosyn: att alla människor delar livets 
grundläggande villkor. Framför dig 
står en som är som du. "Allt vad ni 
vill att människorna skall göra för er, 
det skall ni också göra för dem”, sä-
ger Jesus.

Det kristna evangeliet ger livsmod. 
Gud ger nytt liv - varje dag. Också 
när tillvaron rasat kan livet komma 
tillbaka. Kristen tro lär att Jesus 
Kristus övervunnit allt som står livet 
emot: det destruktiva och nedbry-
tande, tillkortakommanden och miss-
lyckanden, ytterst även döden. Kris-
ten tro ger hopp.    

Gud värnar sin värld på många sätt, 
inte bara genom kyrkan. Alla – det 
offentliga, organisationer, religiösa 
samfund - kan samverka med andra 
av god vilja. Som kyrka ställer vi oss 
mitt i detta flöde av goda krafter och 
bidrar på de sätt vi kan. ”Tillsam-
mans” är ett lösenord.

Att skärma av sig från andra män-
niskor, att inte se att det finns något 
av mig själv i den jag möter, är grund-
mekanismen när kärleken kallnar el-
ler inte får möjlighet att verka. Den 
kärlek som världen behöver är sak-
lig omsorg, allt som bidrar till att 
en gemenskap eller ett samhälle inte 

ofattbara 60 miljoner människor befinner sig just nu på flykt. Svenska kyrkan 
är djupt engagerad i flyktingkatastrofen och arbetar både med att ge praktisk 
hjälp och genom att informera och påverka makthavare såväl här hemma som 
utomlands.
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blir kärlekslöst. Vi är kallade till att 
mötas som medmänniskor. Vi ber att 
Gud tar oss i sin tjänst. 

Gud, från ditt hus, vår tillflykt, du oss 
kallar
ut i en värld där stora risker väntar.
Ett med din värld, så vill du vi ska leva.
Gud, gör oss djärva! 

Ge oss din blick för dolda möjligheter.
Ge fantasi att finna nya medel,
Gud, i din tjänst för fred och bröd åt 
alla.
Gud, gör oss kloka!

(Sv Ps 288:1 och 3)

Vad gör Svenska kyrkans försam-
lingar i utlandet? 
Svenska kyrkan har ett fyrtiotal för-

samlingar utomlands, bland annat 
i Wien, Aten, München och Berlin 
och möter där människor på flykt. 
Utlandsförsamlingarna stödjer också 
de svenska ambassadernas arbete och 
personal på respektive plats. Många 
församlingar har startat olika insam-
lingsaktiviteter för att stödja Svenska 
kyrkans flyktingarbete. Svenska kyr-
kan i Aten samarbetar med andra 
kyrkor för att möta det ökande be-

hovet från migranter som blir kvar i 
Grekland.

Fotnot:
I januari 2010 bildade över hundra 
organisationer med kyrklig bakgrund 
en av världens största biståndsallian-
ser, ACT-alliansen.

ACT står för Action by Churches 
Together, och betyder kyrkor tillsam-
mans i handling.

Bidra till flyktingarbetet
SMS: AKUT till 72 905 och ge 100 kr 
till katastrofarbetet
Swish: till 9001223, skriv akut i  
meddelandefältet

Plusgiro: 90 01 22-3, märk gåvan 
med akut
Bankgiro: 900-1223, märk gåvan 
med akut

STÖD MÄNNISKOR PÅ  
FLYKT UNDAN KONFLIKT  
OCH KATASTROF!
Ge din gåva idag! 
SMS:a AKUT till 72 905 och ge 100 kr 
SWISH:a till 9001223 och skriv AKUT
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Bok
tips

lev långsamt och lär dig 
ta vara på vardagen!

I Owe Wikströms vid en här laget, 
klassiker, ”Långsamhetens lov” 
funderar han över hur vi handskas 

med tid och stress men även över hur 
vi tar till vara på vardagens storhet.

Förutom sina egna funderingar cite-
rar han under bokens gång flera an-
dra författare och filosofer som till 
exempel Tomas Tranströmer ”Du blir 
aldrig färdig och det är som det ska” i 
ett samtal kring att vi lätt skjuter upp 
det som vi egentligen längtar efter och 
drömmer om. Att vi ska göra färdigt 
saker först, innan det riktiga livet kan 
börja. Vi ska bara göra klart utbild-
ningen, barnen ska bara bli lite större, 
när det blivit lugnare på arbetet osv. 
Många äldre tycker att det är sorgligt 
att de inte unnade sig själva mer un-
der livets gång men Wikström menar 

också att det inte bara är de där gla-
morösa tillfällena som vi bör sträva 
efter utan i stället försöka se storhe-
ten i vardagen och njuta av de små 
samtalen med våra medmänniskor.

Det finns en tradition som går ända 
tillbaks till antiken som talar om att 
ta vara på dagen eller att göra det 
man gör under närvaro. ”Gör det du 
gör” är ett uttryck hämtat från Plau-
tus (född 254 f.Kr) men det krävs öv-
ning i att välja nuet. Vi får påminna 
oss om att det finns en tid för allt som 
sker under himlen.

Människan måste enligt boken med-
vetet välja bort en mängd av alla de 
aktiviteter hon vill, borde och önskar 
för att kunna ägna sig åt eftertänk-
samhetens område. Så det gamla ord-
språket står sig ”den som gapar efter 

mycket mister ofta hela stycket”. Vi 
kan inte uppleva livet helt och fullt 
vid stress eller genom att skynda sig. 

Owe Wikström skriver vidare: 
Kyrkan och klostren har i alla tider 
varnat för den rastlösa livsstilen, så 
översätter man deras andliga råd till 
samtiden blir de enkla men ändå inte 
banala. Sitt länge på ett kafé, strunta 
i tidningarna, slå av dåliga TV-pro-
gram, sätt på telefonsvararen utan 
dåligt samvete en hel kväll eller varför 
inte några dagar. Tala länge med en 
vän. 

”Långsamhetens lov” uppmuntras 
av författaren att läsas långsamt, ett 
kapitel då och då, hoppa över de de-
lar som inte spontant tilltalar dig och 
läs med ro!

Text: Rebecka Zacho

Våren är en hektisk tid för många. Det ska röjas upp och 
planteras i trädgårdar, skolavslutningar och en mängd 
andra evenemang trängs om utrymmet under de vackra 
vårdagarna. 

För allas rätt till mat 
– så kan fattigdom minska
Text: Anna Wahlgren

Mat är en mänsklig rättighet. 
Ändå kan 795 miljoner män-
niskor aldrig äta sig mätta. 

Det är inte acceptabelt. När männis-
kor får en möjlighet att påverka sin 
vardag och sitt liv, då sker förändring 
på lång sikt. Här är fem viktiga steg 
som förändrar.

1. Kunskap om sina rättigheter
När människor förstår att den si-
tuation de lever i inte är kopplad till 
deras värde som människa, kan de 
också få kraft att stå upp för sina rät-
tigheter. 

2. förståelse för 
jämlikhet
Kvinnor och flickor 
drabbas hårdast av 
fattigdom. Genom 
att se kvinnors 
kraft och ge dem 
möjlighet att skapa 
en egen inkomst blir 
relationer mer jämställda. 

3. Kunskap och utbildning
Kunskap i bl a odling, utveckling, 
djuruppfödning, hushållsekonomi ger 
människor möjlighet att själva skapa 

bättre försörjning och till-
gång till mat. 

4. Varje människas egen 
hävstång
För att kunna börja på-

verka sitt liv behöver 
människor olika former av 

stöd. 

5. att klara ett nytt klimat
De flesta som lider av hunger är själv-
försörjande jordbrukare. Det är också 
de som påverkas mest av klimateffek-
ter. 
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Så här kommer du i kontakt 
med församlingens personal

Präster

ELISABETH FALk NILSSON
kyrkoherde
0392-100 01 SMS: 070-714 36 39
elisabeth.falk-nilsson@svenskakyrkan.se

TORBJöRN ANDERSSON
Komminister
0392-130 04
torbjorn.a.andersson@svenskayrkan.se

INGEMAR PERSSON
komminister
0392-130 05
ingemar.persson@svenskakyrkan.se

församlingspedagoger

JOHANNA BARD
och förskolechef för Kyrkvillan
0392-130 34 SMS: 070-564 28 17
johanna.bard@svenskakyrkan.se

MARIE BARRLJuNG
0392-130 13
SMS: 070-346 85 56
marie.barrljung@svenskakyrkan.se

MARIA kARLSSON
0392-130 06
SMS: 076-018 32 90
maria.karlsson@svenskakyrkan.se

Kantorer

DMyTRO BONDARENkO
Nykyrka kyrkokör
0392-130 16 SMS: 072-707 99 16
dmytro.bondarenko@svenskakyrkan.se

STEFAN SkyTT
Sandhem Gospel
0392-130 36 SMS: 072-701 59 43
stefan.skytt@svenskakyrkan.se

LARS LuNDWALL
Sandhems kyrkokör
lars@musikfabrik.se

Radio Sigfrid

SuNE SvENSSON
0392-130 12 SMS: 072-707 96 21
sune.svensson@svenskakyrkan.se

församlingsexpedition

ANN SÄÄv
Assistent, och scoutansvarig
0392-122 00
ann.saav@svenskakyrkan.se

Vaktmästeri

OvE ALGOTSSON
Sandhems och Utvängstorps kyrkor 
och kyrkogårdar
0515-76 05 08 SMS: 073-067 10 26
ove.algotsson@svenskakyrkan.se

BIRGIT ANDERSSON
Kyrkans Hus och kyrkskolan
0392-130 37 SMS: 073-067 11 09

OLOF GuSTAvSSON
Nykyrka och Bjurbäcks kyrkor och 
kyrkogårdar
0392-312 07 SMS: 070-368 84 18
olof.gustavsson@svenskakyrkan.se

FREDRIk RyDHOLM
Nykyrka och Bjurbäcks kyrkor 
och kyrkogårdar
0392-130 57 SMS: 073-067 10 08
fredrik.rydholm@svenskakyrkan.se

REBEckA ZAcHO
Sandhems församlingshem, 
Kyrkans Hus och Kyrkskolan
0392-130 18 SMS: 072-707 97 76
rebecka.zacho@svenskakyrkan.se
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Det här händer i din församling i vår!
Välkommen till stilla veckans 
och påskens gudstjänster!

  Sång och musik i kyrkorna i vår!
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Det här händer i din församling i vår!
Välkommen till vårfest! Kom med i Livsloppet!

Biskop Åke Bonnier 
kommer till Mullsjö

Var med och prata  
Lekkyrka!

Så roligt om vi tillsammans 
kan göra en lekkyrka till 
barnen!
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Det här händer i din försa mling i vår!

”Sista natten med  
gänget” 

Följ med på en helg 
med vila och tystnad!

Nya lokaler för  
Öppet hus i Mullsjö

Utflyktsdag till  
Borås djurpark
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Det här händer i din försa mling i vår! Välkommen på  
påskfest!

Kom på sommarfest  
i Sandhem 

Sandhems kyrkliga 
diakonikrets fyller 50 år!

Utflyktsdag för barn  
och föräldrar!

Missa inte  
Öppen gemenskaps  
spännande program i vår!

Nyheter i Fairtradebutiken!
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Med reservation för eventuella ändringar, se www.svenskakyrkan.se/mullsjosandhem

Välkommen till påskens och vårens gudstjänster!

BJöRKGÅRDeN
Andakt på torsdagar kl 10.30

MaRGaRetaS PaRK
Andakter, som Svenska kyrkan ansvarar för,  
följande lördagar kl 15: 2 april, 7 maj och 4 juni

KyRKaNS huS I MullSJö
∙  Morgonandakt vardagar kl 8.30

∙  Veckomässa – Onsdagar kl 18

∙  Andakt med små och stora – Torsdagar kl 9.15

MaRS
20 mars – Palmsöndagen
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Mässa
Kl 16 i Sandhems kyrka: Sandhemsmässan

24 mars – Skärtorsdagen
Kl 18 i Nykyrka kyrka: Familjemässa, se sidan 28
Kl 19 i Sandhems kyrka: Skärtorsdagsmässa

25 mars – långfredagen
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Långfredags-
gudstjänst
Kl 15 i Bjurbäcks kyrka: Vid korset
Kl 18 i Sandhems kyrka: Vid 
graven

26 mars – Påskaftonen
Kl 23.30 i Nykyrka kyrka: 
Påsknattsmässa

27 mars – Påskdagen
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Påsk-
dagsmässa
Kl 11 i Sandhems kyrka: Påsk-
dagsmässa

28 mars – annandag påsk
Kl 18 i Utvängstorps kyrka: Emmaus-
mässa

aPRIl
3 april – 2 i påsktiden
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Gudstjänst
Kl 16 i Sandhems kyrka: Sandhemsmässan

10 april – 3 i påsktiden
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Mässa
Kl 16 i Sandhems kyrka: Sandhemsmässan

17 april – 4 i påsktiden
Kl 11 i Sandhems kyrka: Gudstjänst
Kl 16 i Kyrkans Hus: Sandhemsmässan

24 april – 5 i påsktiden
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Mässa
Kl 16 i Sandhems kyrka: Sandhemsmässan

MaJ
1 maj – Bönsöndagen
Kl 10 i Bjurbäcks kyrka: Gudstjänst
Kl 16 i Sandhems kyrka: Sandhemsmässan

5 maj – Kristi himmelsfärdsdag 
Kl 8 i Sandhems kyrka: Gudstjänst
Kl 11 i Nykyrka kyrka: Konfirmationsmässa
Kl 15 i Nykyrka kyrka: Konfirmationsmässa

8 maj – Söndagen före pingst
Kl 10 i Nykyrka kyrka: Mässa
15 maj – Pingstdagen

Kl 10 i Nykyrka kyrka: Gudstjänst
Kl 16 i Sandhems kyrka: Sandhems-

mässan

16 maj – annandag pingst
Kl 18.30 i Utvängstorps kyrka: 
Gudstjänst
22 maj – heliga trefaldighets 
dag
Kl 10 i Nykyrka kyrka: Mässa
Kl 19 i Sandhems kyrka: Sand-
hemsmässan

29 maj – 1 e trefaldighet
Kl 10 i Nykyrka kyrka: Guds-

tjänst
Kl 19 i Sandhems kyrka: Sandhems-

mässan

JuNI
5 juni – 2 e trefaldighet
Kl 10 i Bjurbäcks kyrka: Gudstjänst
Kl 15 i Mullsjö hembygdsgård: Gudstjänst
Kl 19 i Sandhems kyrka: Sandhemsmässan

Dessutom...

Lyssna på Radio Sigfrid måndagar kl 10.00-11.30 
Repris måndag 17.30-19.00, lördag 13.00-14.30
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




















































































   


















 



 

 

 










 



















 




 






























































 



 












































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

Namn: ...............................................................................................................................................................................

Adress:  .............................................................................................................................................................................

Postadress:  ...................................................................................................................................................................

Fem vinnare får välja mellan en bok från Bokhyllan eller varor från Sackeusboden  
i Kyrkans Hus i Mullsjö för max 150 kronor.

Vi vill ha din lösning senast den 29 april 2016. Märk kuvertet ”Tuppenkrysset” och 
skicka det till Mullsjö-Sandhems församling, Kyrkvägen 9, 565 31 Mullsjö.

Vinnare av tuppenkrysset nr 5, 2015 är:

Barbro Forsberg Rönngatan 17 Mullsjö, Johnny Johnsson Grindgatan 11 C Mullsjö, 
Gunnar Blomgren Västangatan 18 Hestra,  Ingrid Wallin Ängsgatan 5 C Mullsjö, 
Gudrun Gustafsson Nypongatan 42 Mullsjö.

Grattis!
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GÄStKRöNIKöR: MaIJa KISCh  

Jag är fem, sex år. Sitter i min 
morbrors knä. Han är den största 
mannen jag någonsin känt.

   Över två meter lång, stora händer 
och fötter.

Inte rädd för något.
Så börjar han berätta:
Hans älskade mamma dör när han 

är sju år. Han går in i en ”låtsas-
värld”.

En dag upplever han att två ljusa ge-
stalter kommer till honom, ställer sig 
på var sin sida. Ljus och värme och 
trygghet. Två skyddsänglar. Från den  
dagen är han aldrig ensam eller rädd.

Han är vuxen man nu och vill så 
gärna dela med sig av sin upplevelse.
Jag glömmer inte den stunden.

Jag vikarierar som lärare i en skola 
på landet. Vacker skolbyggnad med 
uppvuxen trädgård runt om. Det är 
en skola i B-form. Klasserna är i blan-
dade åldrar. Överläraren är en man i 
femtio, sextio års ålder. Respektingi-
vande, sträng, nästan humorslös. Jag 
är tjugoett och älskar mina elever. 
Som tur är ligger våra salar i var sin 
ände av byggnaden, med lärarbosta-
den i mitten. Jag får möta mina elever 
med den glädje och värme, som jag 
känner. Hans vakande öga når inte 
oss. Inför rasterna repeterar jag hans 
regler och vädjar till barnen. De för-
står.

Jag bor i ett rum som tillhör lärar-
bostaden. Stort och ljust, högt till tak. 
Värme från kakelugnen. Skolan har 
en kokerska. Hon lagar enkel mat, of-
tast någon soppa. Frukost och kvälls-
mat ordnar jag själv. I min sal har 
kokerskan ett avskärmat utrymme 
som sitt kök. Det är lyhört och hon 
är nyfiken. Det uppstår dråpliga si-
tuationer. Jag ifrågasätter en elev som 
glömt sin läxa eller kan den dåligt. 
Hon sticker ut huvudet ”Jag såg dig 

allt i pulkabacken hela eftermidda-
gen”.  Ingenting förblir hemligt.

På kvällar deltar jag i byns liv. Pjäx-
dans, musikkvällar, kurser, besök hos 
elever. Lärarens fru, tant Lydia, stäl-
ler upp och eldar i min kakelugn. En 
kväll kommer jag hem trött och vill 
bara lägga mig. Jag vet mycket väl 
hur man hanterar eldningen i kakel-
ugnen. Det glöder för mycket. Ändå 
stänger jag spjället och somnar. Vak-
nar. Allt går runt. Kan inte resa mig. 
Mår illa. Nästa minne, jag ligger på 
golvet i hallen intill min sal. Fryser. 
Andningen gör ont. Där hittar de mig. 
Får stanna ett par dagar på sjukhuset. 
Läkaren berättar hur nära det var att 
det slutade riktigt illa. Jag skäms. Har 
inget till försvar.

Jag kanske hade fått låna en av mor-
brors änglar eller också har jag en all-
deles egen.

Änglavakt

Maija kisch är utbildad textillä-
rare och har arbetat på skolorna i 
Mullsjö kommun i 25 år. Numera 
är hon pensionerad och har då en-
gagerat sig i bland annat Kafé Sig-
frid i Kyrkans Hus i Mullsjö och 
Mullsjö teaterförening där hon på 
kommunens uppdrag hjälper till 
att ordna barnteater för förskole-
barn. Maija skriver också gärna 
och många gånger blir det minnen 
från barndomen i Finland. 

Har du själv upplevt att du någon 
gång haft änglavakt?

Skriv och berätta för oss! Uppge 
ditt namn men du får gärna vara 
anonym i Kyrktuppen om du 
önskar det. Skriv till Mullsjö-Sand-
hems församling, Kyrkvägen 9, 
565 31 Mullsjö eller skicka ett mejl 
till mullsjo-sandhems.forsamling@
svenskakyrkan.se


